Договор на газовую заправку автомобилей
г. Южноуральск                                                                                                          «   » _________  2018г.

Акционерное общество «Южноуральская теплосбытовая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Сунцова Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и  ______________________________ (сокращенно_____________________), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Поставщик» обязуется передавать в собственность «Покупателя» газ сжиженный (далее – Товар) в порядке и на условиях настоящего Договора, а «Покупатель» обязуется принимать Товар и оплачивать их в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Качество Товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ на данный вид Товара и подтверждаться сертификатами соответствия и/или паспортами качества.

1.3. Количество и наименование Товара, подлежащего отпуску, согласовывается Сторонами в момент выборки в соответствии со сведениями в заправочной ведомости.

1.4. При наличии разногласий Сторон о количестве отпущенного Товара достаточным доказательством факта отпуска и/или количества отпущенного Товара является заправочная ведомость. Вышеуказанные факты могут быть подтверждены и иными доказательствами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Покупатель» обязан:

- В течение 3 (трех) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора предоставить на соответствующую АГЗС Список лиц, уполномоченных на получение Товара (далее по тексту – «Список»), с указанием их фамилии, имени, отчества и должности. Список расценивается «Поставщиком» как доверенность на получение Товара, выданная указанным в нем лицам.

- Получать заправочные ведомости на АГЗС «Поставщика».
- Передавать «Покупателю» заправочные ведомости и товарные накладные формы ТОРГ-12 до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
-  На основании заправочных ведомостей, вести учет выборки Товара с целью своевременного внесения платы за Товар.

- Возвратить «Поставщику» надлежащим образом оформленные товарные накладные формы ТОРГ-12 на Товар в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения либо предоставить мотивированный отказ в письменной форме.

- В случае изменений информации, содержащейся в заправочной ведомости, заблаговременно предоставлять в офис «Поставщика» всю необходимую информацию для внесения соответствующих корректировок.

2.2.  «Покупатель» вправе:

- Вносить изменения в Список лиц, уполномоченных на получение Товара.

- Самостоятельно устанавливать величину суточного или месячного денежного лимита по каждой заправочной ведомости в письменной заявке. В течение срока действия настоящего Договора величина суточного и/или месячного денежного лимита, ассортимент Товара может корректироваться по письменной заявке «Покупателя».
-при невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем пунктов 2.3 «Покупатель»  вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора.
2.3. «Поставщик» обязан:

- Осуществлять отпуск Товара на АЗС «Поставщика» в пределах лимита, установленного по  заправочной ведомости.

- Выдать Получателю Товара заправочную ведомость (итоговую за месяц), данные которой соответствуют данным  товарной накладной формы ТОРГ-12 в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
- «Поставщик»  обязан раскрывать информацию о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций исполнителя, с указанием бенефициаров (в том числе конкретного выгодоприобретателя/бенефициара) и подтверждающих это документов до заключения договора.

- «Поставщик»  обязан раскрывать информацию о каких-либо изменениях сведений о собственниках (номинальных владельцах) долей/акций поставщика, включая бенефициаров (в том числе конкретного выгодоприобретателя/бенефициара) с представлением подтверждающих документов в течение 5 (пяти) календарных дней с даты таких изменений.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

3.1. «Поставщик» обязуется передавать «Покупателю» Товар качества, соответствующего ГОСТам, ТУ изготовителя, подтверждаемого сертификатом соответствия и/или паспортом качества на данный вид Товара.

3.2. Отпуск Товара Получателю Товара осуществляется по заправочной ведомости.

3.3. «Покупатель» вправе получить Товар в количестве, не превышающем лимита по заправочной ведомости, если таковой установлен «Покупателем».

3.4. Право собственности на Товар переходит от «Поставщика» к «Покупателю» в момент окончания заправки транспортного средства «Покупателя» и определяется по дате выдачи заправочной ведомости.

4. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Товара устанавливается «Поставщиком», и указывается на стенде Торговой точки. 4.2. Сумма Договора составляет  -------------------------------,  в том числе НДС 18%, в размере -------------------------------- или НДС не облагается в  соответствии с ____________.
4.3. Расчеты между Сторонами производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» на основании предъявленных счетов-фактур и товарных накладных за отпущенный Товар или путем зачета взаимных требований.

4.4. «Покупатель» производит оплату за месячный объем фактически полученного Товара  в течение 30 (тридцати) календарных дней после выставления «Поставщиком» счетов-фактур и предъявления товарных накладных.

4.5. Моментом исполнения «Покупателем» его денежных обязательств перед «Поставщиком» считается дата поступления денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
4.6. Законные проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству любой из Сторон Договора в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки исполнения «Покупателем» обязательства по оплате Товара, «Поставщик» вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего за днем оплаты Товара. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день неисполнения обязательства по оплате.

5.2. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного настоящим договором, «Покупатель» вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день неисполнения обязательства, предусмотренного Договором.

5.3. Уплата неустойки не освобождает «Покупателя» от исполнения обязательств по настоящему Договору.

5.4 «Поставщик» несет ответственность за отпуск «Покупателю» некачественных Товаров и обязан возместить «Покупателю» причиненный ущерб и затраты на проведение независимой экспертизы качества Товара в случае подтверждения экспертной организацией факта отпуска «Поставщиком» некачественных Товаров, а также факта повреждения транспортного средства «Покупателя» по причине заправки его некачественным Товаром.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, наступление которых должно быть подтверждено Торгово-промышленной Палатой России, либо иным компетентным органом других государств по местонахождению «Покупателя», Стороны освобождаются от выполнения обязательств по настоящему Договору на период действия таких обстоятельств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» января 2019 г и действует до «31» декабря 2019 г. включительно.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. В случае расторжения Договора по взаимному согласию Сторон «Покупатель» оплачивает «Поставщику» стоимость фактически выполненных обязательств на дату расторжения Договора при условии предоставления «Поставщиком» обосновывающих документов.

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменной форме.

7.4. По всем вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ПОСТАВЩИК»:
        ____________________ /                    /
М.П.                    «       »___________2017г.
	«ПОКУПАТЕЛЬ»
Акционерное Общество «Южноуральская теплосбытовая компания»
(сокращенно - АО «ЮТСК»)

Место нахождения:

457040, Челябинская область,
 г. Южноуральск,  ул. Спортивная, 13Б

Почтовый адрес: 457040, Челябинская область, г. Южноуральск,                                     ул. Спортивная, 13Б

ИНН:  7424024520,

КПП:  742401001,

ОКПО: 99289402

Р/сч 40702810700260000230

Банк: Филиал Банка ГПБ (АО) «Уральский» г. Екатеринбург,

БИК 046577411

Корр. счет 30101810365770000411
Генеральный директор  АО «ЮТСК»

____________________ Сунцов А.Е
М.П.                    «       »___________2018г.

Менеджер по закупкам АО «ЮТСК»____________Абрамова Н.А.